HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 129/2020/NQ-HĐND Sơn La, ngày 28 thảng 02 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của HĐND tỉnh về

chính sách hỗ trợ tiếp nhận, quản lý khai thác và cải tạo, sửa chữa, nâng
cấp công trình cấp nước sinh hoạt tập trung nông thôn trên địa bàn tỉnh

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
KHOÁ XIV - KỲ HỌP THÚ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một so điểu và biện pháp thi hành văn bản Quy phạm Pháp luật;
Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dan thỉ hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình so 20/TTr-UBND ngày

17/02/2020; Báo cáo thẩm tra số 402/BC-DT ngày 26/02/2020 của Ban Dân tộc
HĐND tỉnh và thảo luận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 27/2017/NQ-HĐND ngày 15/3/2017 của

HĐND tỉnh về chính sách hỗ trợ tiếp nhận, quản lý khai thác và cải tạo, sửa chữa,

nâng cấp công trình cấp nước sinh hoạt tập trung nông thôn trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND,

các vị đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XIV, k ỳ  họp thứ mười hai
thông qua ngày 28 tháng 02 năm 2020 và có hiệu lực thi hành từ ngày
10/3/2020./.

Nơi nhận:/**^
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; Chính phù;
- Văn phòng QH, Văn phòng CP; VP Chủ tịch nước;
- Bộ NN và PTNT; Bộ Tài chính;
- Ban Cộng tác đại biểu QH của UBTVQH;
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Uỷ ban MTTQVN tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- TT HU; HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tinh;
- Trung tâm: Thông tin, Lưu trữ - Lịch sử tỉnh;
- Lưu VT,450b.

TICH

Nguyễn Thái Hung